
PROJEKT

Trénink osob končících výkon trestu 
směřující k úspěšnému vstupu na 

trh práce



Místo realizace
Vazební věznice Břeclav

Vazební věznice Kuřim

Vazební věznice Opava

Vazební věznice Světlá nad Sázavou



Doba trvání projektu
24 měsíců

Cílová skupina
Odsouzení za společensky  méně škodlivé trestné 
činy do 5 let trestu v posledních 3 měsících před 
propuštěním (120 osob - 8 kurzů po 15 lidech)



Cíle projektu
zvýšit úspěšnost osob navracejících se z výkonu 
trestu při získávání a udržení zaměstnání v 
běžných podmínkách trhu práce

aktivní prevence vzniku skupin osob dlouhodobě 
nezaměstnatelných

snížit úroveň závislosti dané cílové skupiny na 
sociálních dávkách po ukončení výkonu



Cíle projektu
formovat přenositelné odborné kompetence 
uplatnitelné v různých typech zaměstnání

doplnit znalosti z oblasti daní a práva

vypracování komplexní metodiky pro vzdělávání 
a doprovod osob končících výkon trestu



Mimovzdělávací aktivity
Psychodiagnostika

posudek hodnotící strukturu osobnosti klienta a 
vymezující oblasti vhodné profese či povolání klienta

Analýza volných pracovních míst 
nabídka pracovních míst v  lokalitě návratu 
klienta, která se váže přímo na potenciál klienta



Mimovzdělávací aktivity
Uplatnění certifikátu o absolvování

klienti získají významnou podporu při 
vyhledávání zaměstnání

osvědčení o absolvování bude předáno při první 
návštěvě úřadu práce po propuštění v místě 
návratu klienta 



Vzdělávací kurz

• Motivační trénink
• Základní právní a daňové předpisy
• Trénink specifických dovedností
• Počítačová gramotnost
• Příprava na získání zaměstnání – akční plán



Motivační trénink
neverbální komunikace – pozitivní, negativní, projevy a 
význam 
verbální komunikace – kladení otázek, naslouchání, 
bariéry
motivace – hierarchie potřeb, motivace x demotivace
ovlivňování – co nás ovlivňuje
chování – druhy, test asertivního chování
hraní rolí – příprava na jednání se zaměstnavatelem, 
nácvik rozhovoru a jeho rozbor



Základní právní a daňové předpisy
společnost a stát, právo a jeho funkce ve společnosti, 
občan a stát
zákon o zaměstnanosti
pracovní právo
aktivní politika zaměstnanosti
sociální politika státu – důchodové pojištění, sociální 
potřebnost, životní minimum
zákon o organizaci a  provádění sociálního zabezpečení
zdravotní pojištění, sociální pojištění
obchodní zákoník, trestní právo, občanské právo
probační a mediační služba



Trénink specifických dovedností
pracuje s profesními dovednostmi získanými v době 
před nástupem trestu

společně s lektorem klient zpracuje individuální akční 
plán

soustředí se na založení nového typu dovedností, které 
zvýší ve spojitosti s dalšími aktivitami šanci na získání 
zaměstnání



Počítačová gramotnost
obecné základy práce s PC (Windows, MS 
Word…)
základy technické obsluhy (instalace nových 
zařízení..)
práce s databázemi na uživatelské úrovni



Příprava na zaměstnání
připraví klienty na přímé jednání o zaměstnání

(např. jak mluvit o své minulosti, o záznamu v rejstříku..)

Klient dle individuálního akčního plánu  pod supervizí bude:

- vyhledávat zaměstnání ( tištěná média, internet, ..)
- absolvovat trénink s potenciálním zaměstnavatelem (video)
- plánovat příští kroky 
- nacvičovat psaní životopisu



Vyhodnocování zpětné vazby
po každém vzdělávacím bloku klienti i lektoři 
zpracují dotazník, v němž zhodnotí přínos 
absolvovaných aktivit

umožní navrhovat funkční změny pro řízení 
projektu, jež se budou zapracovávat do plánů 
pro následné vzdělávací kurzy či projekty



Partneři projektu
• Vazební věznice Břeclav
• Vazební věznice Kuřim
• Vazební věznice Opava 
• Vazební věznice Světlá nad Sázavou

• Vězeňská služba České republiky

• Úřady práce z různých míst České Republiky



Klienti účastníci kurzu I + II

0 20 40 60 80 100 120 140

Muži

Ženy

Celkem

Skutečnost 70 45 115

Plán 60 60 120

Muži Ženy Celkem



Klienti dle věku I + II

0 20 40 60 80 100 120 140

do 25

25 a více

nad 50

Celkem 25 86 4 115

Ženy 6 39 0 45

Muži 19 47 4 70

do 25 25 a více nad 50



Klienti dle vzdělání I + II

0 20 40 60 80 100 120 140

ZŠ

SOU

SŠ

Celkem 52 52 11 115

Ženy 20 19 6 45

Muži 32 33 5 70

ZŠ SOU SŠ



Klienti dle krajů I + II

0 1 0 2 0 3 0 4 0 5 0 6 0 7 0 8 0

M o ra vs k o s le zs k ý

O lo m o uc ký

Z líns k ý

J iho m o ra vs ký

V y s oč ina

Ú s te c ký

Hl.m .P ra ha

K a r lo va rs ký

J iho če s k ý

K rá lo ve hra d e c k ý

Ž e ny 6 2 1 7 1 1 4 6 6 1 1 4 5
M uži 2 6 1 1 1 2 7 4 0 0 0 0 1 7 0

M o ra v
s ko s le

zs k ý

O lo m
o uc ký

Z líns k
ý

J iho m
o ra vs

ký

V y so č
ina

Ú s te c
k ý

Hl.m .
P ra ha

K a r lo v
a rs k ý

J iho če
s ký

K rá lo v
e hra d
e c ký



Úspěšní absolventi I + II

0 20 40 60 80 100 120 140

Muži

Ženy

Celkem

Skutečnost  70 45 115

Plán 45 45 90

Muži Ženy Celkem



Klienti propuštění a zaměstnaní

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Muži

Ženy

Celkem

Zaměstnaní 12 11 23

Propuštění 37 37 74

Muži Ženy Celkem



adresa
Centrála: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Pobočka: Březinova 7, 772 00 Olomouc

telefon +420 587 438 299

fax +420 587 438 298

e-mail cepac@cepac.cz

web www.cepac.cz

mailto:cepac@cepac.cz


PROJEKT

Děkuji za pozornost


	PROJEKT
	Místo realizace
	Cíle projektu
	Cíle projektu
	Mimovzdělávací aktivity
	Mimovzdělávací aktivity
	Vzdělávací kurz
	Motivační trénink
	Základní právní a daňové předpisy
	Trénink specifických dovedností
	Počítačová gramotnost
	Příprava na zaměstnání
	Vyhodnocování zpětné vazby
	Partneři projektu
	Klienti účastníci kurzu I + II
	Klienti dle věku I + II
	Klienti dle vzdělání I + II
	Klienti dle krajů I + II
	Úspěšní  absolventi I + II
	adresa    Centrála:  Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc   Pobočka:  Březinova 7, 772 00 Olomouctelefon +420 587 438 299

